
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 15 marzo 2022, n. 121

Piano Nazionale di Ripresa e resilienza PNRR - M1C3 Turismo e Cultura - Investimento 2.1 "Attrattività dei
borghi" Linea di Azione A. Approvazione della proposta progettuale di rigenerazione culturale, sociale ed
economica del Borgo di Trevinano nel Comune di Acquapendente (VT).

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e resilienza PNRR - M1C3 Turismo e Cultura - Investimento 

2.1 “Attrattività dei borghi” Linea di Azione A. Approvazione della proposta progettuale di 

rigenerazione culturale, sociale ed economica del Borgo di Trevinano nel Comune di Acquapendente 

(VT). 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente, di concerto con il Vicepresidente, Assessore alla Programmazione 

Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio, Rapporti Istituzionali, Rapporti con il 

Consiglio Regionale, Accordi di Programma e Conferenza di Servizi e con l’Assessore 

al Turismo, Enti Locali, Sicurezza Urbana, Polizia Locale e Semplificazione 

Amministrativa; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”, e successive modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”, e successive 

modifiche; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza “Next Generation Italia” (PNRR) trasmesso 

alla Commissione europea il 30 aprile 2021; 

VISTA  la Decisione di esecuzione del Consiglio europeo del 13 luglio 2021 con cui è stato 

definitivamente approvato il PNRR; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante «Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023», e, in 

particolare, l’articolo 1, commi da 1037 a 1350; 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito dalla legge 1º luglio 2021, n. 101 

recante: “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 

recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze (MEF) del 6 agosto 2021 relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e dei corrispondenti milestone e target; 

VISTO  il Decreto del MEF 11 ottobre 2021 “Procedure relative alla gestione finanziaria delle 

risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’articolo 1, comma 1042, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178” e in particolare l’art 3 che stabilisce modalità e termini 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



dell’accertamento delle risorse ministeriali e la successiva istituzione di capitoli 

specifici in bilancio; 

CONSIDERATO che nello stato di previsione del MEF è iscritto, quale anticipazione rispetto ai 

contributi provenienti dall'Unione europea, il Fondo di rotazione per l’attuazione del 

Next Generation EU-Italia; 

VISTO  l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 

il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), 

e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti 

tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma 

del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO  il documento “Un nuovo orizzonte di progresso socio-economico - Linee d’indirizzo 

per lo sviluppo sostenibile e la riduzione delle diseguaglianze: politiche pubbliche 

regionali ed europee 2021-2027” approvato con deliberazione del Consiglio regionale 

del 22 dicembre 2020, n. 13; 

VISTO  il “Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2021 – anni 2021 – 2023” 

approvato con deliberazione del Consiglio regionale del 22 dicembre 2020, n. 14; 

VISTA  la Direttiva del Presidente della Regione Lazio del 19 febbraio 2021, n. R00001, 

recante: “Istituzione della "Cabina di Regia per l'attuazione delle politiche regionali ed 

europee 2021-2027"; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 13 aprile 2021, n. 185, recante: 

“Approvazione contributo della Regione Lazio al Programma Nazionale di Riforma 

(PNRR) 2021; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 09.11.2021 n 755 che approva il piano di 

  governance operativa regionale per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

  Resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale Complementare al PNRR (PNC); 

VISTA la nota del Ministro della Cultura (MiC) acquisita al protocollo regionale con 

n.1025642 del 10-12-2021 che trasmette ai presidenti delle Regioni e Province 

autonome le Linee di indirizzo sulle modalità attuative dell’Intervento 2.1 “Attrattività 

dei Borghi” M1C3 Turismo e Cultura del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

CONSIDERATO che le succitate linee di indirizzo individuano due distinte linee di azione, linea di 

Azione A e linea di Azione B e che per quanto concerne, in particolare, la linea di 

Azione A, le stesse linee: 

 individuano, nell’ambito di strategie che interpretano la cultura come fattore 

trasversale nelle politiche di sviluppo territoriale e locale, un’azione specifica 

dedicata alla realizzazione di 21 progetti pilota (uno per ogni Regione o 

Provincia Autonoma) per la rigenerazione culturale, sociale ed economica dei 

borghi caratterizzati da un indice di spopolamento progressivo e rilevante;  

 stabiliscono che siano le Regioni e le Province autonome, d’intesa con i 

Comuni interessati, attraverso proprie delibere di Giunta adottate su proposta 

degli Assessorati alla Cultura, ad indicare il borgo storico sul quale intervenire 

nonché a presentare la relativa proposta progettuale al MIC;  

 stabiliscono inoltre per ciascuno progetto un importo pari a 20 milioni di euro, 

per un ammontare complessivo di 420 milioni di euro; 

 individuano altresì i criteri per l’individuazione del borgo e i requisiti della 

proposta progettuale da presentare al MiC; 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 stabiliscono che alla presentazione delle proposte progettuali al MiC seguirà 

una fase negoziale condotta da una Comitato tecnico, istituito dal medesimo 

Ministero, alla quale partecipano anche un rappresentante delle Regioni, un 

rappresentante dell’ANCI e un rappresentante delle Associazioni che fanno 

parte del “Comitato Nazionale dei Borghi”, tesa alla verifica della coerenza 

delle proposte progettuali con i processi e le tempistiche attuative previste dal 

PNRR nonché finalizzata a favorire la costruzione di eventuali accordi 

interistituzionali necessari per l’attuazione dell’iniziativa; 

 stabiliscono che il percorso negoziale si dovrà concludere entro maggio 2022 

con l’ammissione a finanziamento delle 21 proposte e l’assegnazione delle 

risorse al soggetto attuatore individuato in ciascuna delle proposte presentate, 

cui vengono delegate le responsabilità gestionali e attuative dell’intervento; 

 stabiliscono che gli interventi dovranno essere conclusi entro il giugno 2026, 

in coerenza con le tempistiche previste dal PNRR; 

VISTI inoltre:  

 la Deliberazione della Giunta Regionale del 21.12.2021 n 974 che, in 

attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza PNRR - M1C3 Turismo 

e Cultura -Investimento 2.1 “Attrattività dei borghi” Linea di Azione A:  

 

 recepisce le Linee di indirizzo sulle modalità attuative trasmesse dal MiC; 

 approva la nota metodologica e il relativo elenco dei Borghi storici del 

Lazio ammessi a presentare idee progettuali per la realizzazione di un 

successivo progetto pilota di rigenerazione culturale, sociale ed 

economica;  

 approva contestualmente le linee guida per la presentazione delle stesse 

idee progettuali; 

 

 la Determinazione del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Lazio 

Creativo del 22 dicembre 2021 n. G16148 che, in attuazione della succitata 

D.G.R. 974/ 2021, approva le modalità di acquisizione e valutazione delle idee 

progettuali, al fine di individuare il borgo su cui articolare lo studio di fattibilità 

per un progetto pilota da presentare al MiC per il finanziamento; 

 

PRESO ATTO che la commissione per la valutazione delle idee progettuali, nominata con Decreto 

19 gennaio 2022, n. G00392, ha valutato le proposte progettuali ammissibili pervenute 

dai comuni determinando una graduatoria in base al punteggio assegnato; 

 

VISTA  la determinazione 01 febbraio 2022, n. G00989 concernente: “Attuazione 

Deliberazione della Giunta regionale del 21 dicembre 2021 n. 974 - Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza "Attrattività dei borghi" Linea di Azione A. Avviso per la 

presentazione di idee progettuali ai fini della successiva presentazione al MiC di un 

progetto pilota di rigenerazione culturale, sociale ed economica. Approvazione della 

graduatoria finale.”; 

 

CONSIDERATO che con il predetto atto G00989/2022 è stata individuata l’idea progettuale 

presentata dal Comune di Acquapendente per il borgo di Trevinano, come prima 

classificata in graduatoria, quale candidatura su cui articolare, d’intesa con lo stesso 

Comune, la successiva proposta progettuale per un progetto pilota di rigenerazione 

culturale, sociale ed economica da presentare entro il 15 marzo 2022 al MiC; 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto pilota i tempi richiesti per l’attivazione degli 

accordi finalizzati a garantire il relativo supporto tecnico-operativo da parte del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, di cui alla circolare RGS n. 6/2022 della 

Ragioneria generale dello Stato, non erano compatibili con quelli previsti per la 

presentazione al MiC; 

 

PRESO ATTO che, conseguentemente, si è ritenuto opportuno affidare, con determinazione 

dirigenziale 18 febbraio 2022 n.G01693, a PTSCLA S.p.A., una società di consulenza   

multisettoriale ed esperta nei campi dello sviluppo territoriale e  nella presentazione 

dei progetti di finanza pubblica, i servizi per la redazione di una proposta progettuale 

definita nei contenuti di dettaglio, di rigenerazione culturale, sociale ed economica del 

borgo di Trevinano e per il supporto alla Regione Lazio e al Comune selezionato, in 

tutte le fasi, ivi inclusa, in particolare, quella di negoziazione con il comitato tecnico 

istituito dal MiC che si concluderà entro maggio 2022; 

 

VISTA  la proposta progettuale di rigenerazione culturale, sociale ed economica del Borgo di 

Trevinano, allegata alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e 

sostanziale, elaborata con il supporto di PTSCLA S.p.A., sulla base dell’idea 

progettuale del Comune di Acquapendente, trasmessa alla Regione Lazio e allo stesso 

Comune in data 14.03.2022; 

 

CONSIDERATO che la suddetta proposta progettuale, elaborata sul modello degli studi di fattibilità 

in collaborazione con il Comune e con la Direzione regionale cultura, approfondisce 

gli aspetti che riguardano la fattibilità e sostenibilità del progetto sotto il profilo 

tecnico-urbanistico, economico-finanziario e culturale, risultando coerente con le linee 

di indirizzo ministeriali e con le linee di sviluppo regionali;  

 

VISTA  l’intesa sulla proposta progettuale espressa dal Comune di Acquapendente con 

Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 14.03.2022;  

CONSIDERATO inoltre che in base alle linee di indirizzo ministeriali contestualmente alla 

presentazione della proposta progettuale entro il 15 marzo 2022, è necessario 

individuare il soggetto attuatore idoneo ad assicurare la migliore efficienza attuativa 

dell’intervento; 

CONSIDERATO altresì che allo stesso soggetto alla fine del percorso negoziale, in caso di 

ammissione a finanziamento verranno delegate le responsabilità gestionali e attuative 

dell’intervento e assegnate le risorse con Decreto del MiC sulla base di uno specifico 

Disciplinare di obblighi da stipulare con lo stesso Ministero; 

VISTA  la dichiarazione d’intenti del Comune di Acquapendente prot n.3431/2022 del 

14/03/2022 nella quale lo stesso Comune si dichiara disponibile a svolgere il ruolo di 

soggetto attuatore della proposta progettuale di rigenerazione culturale sociale ed 

economica del Borgo di Trevinano, assumendo la delega per le responsabilità 

gestionali e attuative del progetto;  

 

CONSIDERATO che il Comune di Acquapendente appare idoneo ad assicurare l’efficienza attuativa 

  dell’intervento;   

 

RITENUTO pertanto necessario:  

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



  approvare la proposta progettuale per la rigenerazione culturale sociale ed economica 

del Borgo di Trevinano nel Comune di Acquapendente contenuta negli Allegati A e B 

parti integranti e sostanziali del presente atto; 

  trasmettere la stessa al MiC entro il termine fissato del 15 marzo 2022 ai fini 

dell’apertura della fase negoziale condotta da una Comitato tecnico, istituito dal 

medesimo Ministero, tesa alla verifica della coerenza delle proposte progettuali con i 

processi e le tempistiche attuative previste dal PNRR nonché finalizzata a favorire la 

costruzione di eventuali accordi interistituzionali necessari per l’attuazione 

dell’iniziativa; 

  individuare quale soggetto attuatore del progetto il Comune di Acquapendente; 

  rinviare a successiva intesa la definizione delle modalità e dei contenuti della 

collaborazione tra Regione Lazio e Comune di Acquapendente per l’attuazione del 

progetto; 

TENUTO CONTO che nel corso della fase negoziale con il comitato tecnico istituito presso il MiC 

la proposta progettuale che qui si approva potrà essere parzialmente integrata e 

modificata; 

PRESO ATTO che per la linea di intervento del PNRR Attrattività dei borghi non sono previste        

risorse di cofinanziamento regionale né quote di restituzione a rimborso; 

ATTESO che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

  

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

1. approvare la proposta del progetto pilota per la rigenerazione culturale sociale ed economica 

del Borgo di Trevinano nel Comune di Acquapendente, contenuta negli Allegati A e B parti 

integranti e sostanziali della presente deliberazione, individuato quale Borgo candidato dalla 

Regione Lazio nell’ambito della Misura M1C3 Turismo e Cultura - Investimento 2.1 

“Attrattività dei borghi” Linea di Azione A del PNRR; 

2. trasmettere la proposta stessa al MiC entro il 15 marzo 2022 ai fini dell’avvio della fase 

negoziale condotta da una Comitato tecnico, istituito dal medesimo Ministero, tesa alla 

verifica della coerenza delle proposte progettuali con i processi e le tempistiche attuative 

previste dal PNRR nonché finalizzata a favorire la costruzione di eventuali accordi 

interistituzionali necessari per l’attuazione dell’iniziativa; 

3. individuare quale soggetto attuatore del progetto pilota il Comune di Acquapendente; 

4. rinviare a successiva intesa la definizione delle modalità e dei contenuti della collaborazione 

tra Regione Lazio e Comune di Acquapendente per l’attuazione del progetto. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi agli organi competenti, nei termini 

previsti dalla normativa vigente. 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 
 
 
 
 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



  

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

. 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 
 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 

 

 

 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 
 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 
 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

ID
ID

O
P

E
R

A
T

IT
O

L
O

P
A

R
T

IC
E

L
L

E
T

IP
O

L
O

G
IA

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

D
E

S
T

IN
A

ZI
O

N
E

 D
'U

S
O

 /
 

S
T

R
A

T
E

G
IA

m
q

S
U

P
.

C
O

S
T

O
 L

A
V

O
R

I
+

 F
O

R
N

IT
U

R
E

+
 S

IC
U

R
E

ZZ
A

IV
A

 I
N

C
L

U
S

A
 

%
S

P
E

S
E

 T
E

C
N

IC
H

E
IV

A
 I

N
C

L
U

S
A

%
%

A
C

Q
U

IS
T

I
E

S
P

R
O

P
R

I
T

O
T

A
L

E

R
C

.0
1a

R
e

cu
p

e
ro

 i
m

m
o

b
il

i 
ce

n
tr

o
 s

to
ri

co

4;
6;

12
;1

4;
18

;
22

;2
4;

27
;3

1;
42

;5
2;

54
;6

5;
69

;7
4;

76
;8

2;
11

0
R

es
ta

ur
o 

e 
ris

an
am

en
to

 c
on

se
rv

at
iv

o

1.
1 

R
ec

up
er

o 
de

l p
at

rim
on

io
 im

m
ob

ili
ar

e 
ad

 u
so

 a
bi

ta
tiv

o
- 

S
ilv

er
 C

o-
ho

us
in

g
- 

R
es

id
en

ze
 p

er
 n

uc
le

i f
am

ig
lia

ri 
in

 d
iff

ic
ol

tà
 e

co
no

m
ic

a
- 

R
es

id
en

ze
 p

er
 n

uc
le

i f
am

ig
lia

ri 
gi

ov
an

i
3.

1 
A

lb
er

go
 d

iff
us

o
m

q
25

25
10

%
14

%

R
C

.0
1b

A
rr

e
d

o
 e

 P
ia

n
o

 d
e

l 
C

o
lo

re
 (

in
 R

C
.0

1a
)

-
a.

c.
22

%

S
P

.0
1

A
cc

e
ss

o
 -

 V
ia

 d
e

ll
a

 R
e

p
u

b
b

li
ca

-
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

m
q

23
05

22
%

15
%

S
P

.0
2a

A
cc

e
ss

o
 -

 B
o

u
le

va
rd

 V
ia

 D
ie

tr
o

 l
e

 M
u

ra
 

-
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

m
q

92
0

22
%

16
%

S
P

.0
2b

A
cc

e
ss

o
 -

 V
ia

 D
ie

tr
o

 l
e

 M
u

ra
-

R
ec

up
er

o 
am

bi
en

ta
le

1.
2 

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
eg

li 
S

pa
zi

 p
ub

bl
ic

i
m

q
97

8
22

%
15

%

S
P

.0
3

P
ia

zz
a

 d
e

l 
C

a
st

e
ll

o
 e

 V
ia

 B
o

u
rb

o
n

 d
e

l 
M

o
n

te
-

R
ec

up
er

o 
am

bi
en

ta
le

1.
2 

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
eg

li 
S

pa
zi

 p
ub

bl
ic

i
m

q
13

63
22

%
15

%

S
P

.0
4

V
ia

 P
o

rt
a

 S
a

n
 L

o
re

n
zo

-
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

m
q

23
60

22
%

16
%

S
P

.0
5

P
ia

n
tu

m
a

zi
o

n
e

-
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

n
60

22
%

16
%

S
P

.0
6

A
rr

e
d

o
 u

rb
a

n
o

-
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

a.
c.

22
%

16
%

P
.0

1
P

a
rc

h
e

g
g

i 
a

lb
e

ra
ti

 a
 r

a
so

35
7

R
ec

up
er

o 
am

bi
en

ta
le

1.
2 

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
eg

li 
S

pa
zi

 p
ub

bl
ic

i
m

q
50

0
22

%
15

%

E
.0

1a
S

a
la

 P
o

li
va

le
n

te
 

35
7

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
 

+
 A

m
pl

ia
m

en
to

3.
5.

 In
fo

 p
oi

nt
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

3.
5 

D
ot

az
io

ne
 s

er
vi

zi
 t

ur
is

tic
i e

 s
pa

zi
 d

i s
er

vi
zi

o
3.

5 
S

al
a 

m
ul

tiu
so

 /
3.

6 
P

ic
co

lo
 s

pa
cc

io
 e

 a
re

a 
ve

nd
ita

 p
ro

do
tt

i l
oc

al
i

m
q

45
0

22
%

18
%

E
.0

1b
V

e
rd

e
 a

tt
re

zz
a

to
 S

a
la

 P
o

li
va

le
n

te
  

(i
n

 E
.0

1a
)

35
7;

43
7

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 s
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

m
q

67
0

22
%

E
.0

1c
A

rr
e

d
o

 (
in

 E
.0

1a
)

-
a.

c.
22

%

E
.0

2a
R

e
cu

p
e

ro
 e

x
 c

a
n

o
n

ic
a

 
48

R
es

ta
ur

o 
e 

ris
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o

4.
1 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

di
 C

om
un

ità
5.

1 
A

ul
e 

fo
rm

at
iv

e 
pe

r 
co

rs
i p

ro
fe

ss
io

na
liz

za
nt

i
5.

2 
S

um
m

er
 s

ch
oo

l 
5.

5 
C

ow
or

ki
ng

m
q

24
6

10
%

18
%

E
.0

2b
A

rr
e

d
o

 (
co

m
p

re
so

 i
n

 E
.0

2a
)

-
a.

c.
22

%

C
.0

1a
T

o
rr

e
 C

a
st

e
ll

o
1

R
es

ta
ur

o 
e 

ris
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o

1.
3.

 R
ec

up
er

o 
de

gl
i i

m
m

ob
ili

 a
d 

us
o 

pu
bb

lic
o

5.
1 

A
ul

e 
fo

rm
at

iv
e 

pe
r 

co
rs

i p
ro

fe
ss

io
na

liz
za

nt
i

5.
2 

S
um

m
er

 s
ch

oo
l 

5.
5 

C
ow

or
ki

ng
m

q
35

0
10

%
18

%

C
.0

1b
A

rr
e

d
o

 (
co

m
p

re
so

 i
n

 C
.0

1a
)

a.
c.

22
%

C
.0

2
G

ia
rd

in
o

 d
e

l 
C

a
st

e
ll

o
10

2;
 1

87
;1

86
R

ec
up

er
o 

am
bi

en
ta

le
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

S
pa

zi
 p

ub
bl

ic
i

m
q

15
00

22
%

C
H

.0
1

C
h

ie
sa

 d
e

ll
a

 N
a

ti
vi

tà
A

R
es

ta
ur

o 
e 

ris
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o

1.
3.

 R
ec

up
er

o 
de

gl
i i

m
m

ob
ili

 a
d 

us
o 

pu
bb

lic
o

a.
c.

10
%

18
%

C
H

.0
2

C
h

ie
sa

 d
i 

S
a

n
 R

o
cc

o
B

R
es

ta
ur

o 
e 

ris
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o

1.
3.

 R
ec

up
er

o 
de

gl
i i

m
m

ob
ili

 a
d 

us
o 

pu
bb

lic
o

a.
c.

10
%

18
%

C
H

.0
3a

C
h

ie
sa

 M
a

d
o

n
n

a
 d

e
ll

a
 q

u
e

rc
ia

A
R

es
ta

ur
o 

e 
ris

an
am

en
to

 c
on

se
rv

at
iv

o
1.

3.
 R

ec
up

er
o 

de
gl

i i
m

m
ob

ili
 a

d 
us

o 
pu

bb
lic

o
a.

c.
10

%
18

%

C
H

.0
3b

R
e

cu
p

e
ro

 P
a

rc
o

 d
e

ll
a

 M
e

m
o

ri
a

 (
in

 E
.0

3a
)

-

E
.0

3a
T

ra
tt

o
ri

a
 d

a
 G

ia
n

fr
a

n
co

45
R

es
ta

ur
o 

e 
ris

an
am

en
to

 c
on

se
rv

at
iv

o

1.
4 

F
or

es
te

ria
3.

1 
S

er
vi

zi
 p

er
 a

lb
er

go
 d

iff
us

o
3.

4 
Tr

at
to

ria
 

3.
6 

P
ic

co
lo

 s
pa

cc
io

 e
 a

re
a 

ve
nd

ita
 p

ro
do

tt
i l

oc
al

i
m

q
40

0
10

%
18

%

E
.0

3b
A

rr
e

d
o

 (
in

 E
.0

3a
)

-
a.

c.
22

%

1.
7

S
.0

1
M

is
u

re
 p

e
r 

la
 S

o
st

e
n

ib
il

it
à

-
1.

7 
C

om
un

ità
 e

ne
rg

et
ic

a
a.

c.
22

%
15

%

A
S

.0
2

S
o

st
a

 c
a

m
p

e
r 

20
 s

ta
ll

i
57

1
3.

2 
A

re
a 

so
st

a 
ca

m
pe

r
a.

c.
22

%
14

%

A
S

.0
3

P
a

rc
h

e
g

g
i 

ca
m

p
e

g
g

io
57

1
3.

2 
A

re
a 

so
st

a 
ca

m
pe

r
a.

c.
22

%
14

%

3.
7

A
S

.0
1

In
fr

a
st

ru
tt

u
re

 s
p

o
rt

iv
e

 
57

1
3.

7 
In

fra
st

ru
tt

ur
e 

S
po

rt
iv

e
a.

c.
22

%
14

%

-
I.

01
In

d
a

g
in

i 

In
da

gi
ni

 g
eo

lo
gi

ch
e

In
da

gi
ni

 g
eo

te
cn

ic
he

In
da

gi
ni

 s
tr

ut
tu

ra
li

1.
1 

R
ec

up
er

o 
de

l p
at

rim
on

io
 im

m
ob

ili
ar

e 
ad

 u
so

 a
bi

ta
tiv

o
1.

2 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

eg
li 

sp
az

i p
ub

bl
ic

i
1.

3.
 R

ec
up

er
o 

de
gl

i i
m

m
ob

ili
 a

d 
us

o 
pu

bb
lic

o
a.

c.
22

%
15

%

1.
4

3.
2

1.
1

1.
3

1.
2

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



Comune di ALLERONA Prot.n.0000289 del 18-01-2022 in partenza

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
                    
                  

Lega Regionale 
Cooperative e Mutue del Lazio 

 
                   Il Presidente 
                   Dott. Placido Putzolu 
 
 

Via Antonio Nibby, 10 - 00161 Roma 
Tel. 06.4063028/30  Fax 06.4063033 
www.legacooplazio.it 
legacoop@legacooplazio.it  
legacoop.lazio@pec.it 

             

Spett.le 
Comune di Acquapendente  
c.a. del Sindaco Dott.sa Alessandra Terrosi 
Piazza Girolamo Fabrizio, 17 
01021  Acquapendente (VT) 

 
 

 
Roma, 10 marzo 2022  
Prot. n. 56/PP/rdm 
 
 
 
Oggetto: PNRR -  - M1C3 
TURISMO E CULTURA - LINEA DI AZIONE A - PROGETTO REWIND TREVINANO - 

 
 
 
 
Gentile Sindaco Terrosi, 

facendo seguito ai colloqui intercorsi con gli uffici della Regione Lazio, con la presente 
confermiamo la nostra disponibilità a collaborare al progetto di rigenerazione culturale, 
sociale ed economica del borgo storico di Trevinano nel Comune di Acquapendente, 
individuato dalla Regione Lazio come progetto pilota da presentare al Ministero della 

dicata del PNRR. 

Il nostro contributo, in coerenza con la nostra mission istituzionale, riguarderà gli 
aspetti di sviluppo locale più propriamente legati alla costituzione di una Cooperativa di 
Comunità, come individuati dal progetto.  

Per le modalità e i contenuti specifici di collaborazione, si rimanda a successive fasi e 
indicazioni operative. 

Cordiali saluti, 

 

                                                         Il Presidente 

                                                       Placido Putzolu 

                                                         
 

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



 
 
 
 
Lega Nazionale 
delle Cooperative e Mutue  

 

00161 Roma 
Via A. Guattani, 9 
tel. 0684439391 
fax 0684439370 
e-mail: presidenza@legacoop.coop 
hiip://www.legacoop.coop 
 
1000 Bruxelles 
Square Ambiorix , 32 
Tel. 00322  5143849/50 
Fax 00322  5143843 
e-mail: bruxelles@legacoop.be

Il Presidente

17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24



17/03/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 24


